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Pelkosenniemen kunnalle on ehdotettu mukaanlähtemistä Lapin yrittäjien 
hankkeeseen, jossa tuotetaan kunnille apua omistajanvaihdosten 
neuvomiseen ja niissä liittyvien yrittäjien tarvitsemien palveluiden 
tuottamiseen. 
  
Hankeidea on tiivistetysti seuraava:  
”Suomessa on tällä hetkellä noin 75.000 yrittäjää, joiden ikä on yli 55 
vuotta. Myös lappilaiset yrittäjät sekä yritysten työntekijät ikääntyvät 
kiihtyvällä vauhdilla. Mikäli paikalliselle yritystoiminnalle ei saada jatkajaa, 
uhkaa kuntia ja sitä kautta koko maakuntaa elinvoiman merkittävä 
hiipuminen. Joillekin paikkakunnille kriittisten yritystoimintojen säilyminen 
alueella on eräänlainen kohtalonkysymys.  
  
Kunnat ovatkin tunnistaneet perinteisen uusien yrittäjien neuvonnan lisäksi 
omistajanvaihdostoiminnan oleelliseksi osaksi elinkeinopolitiikkaansa, ja 
Lapissa on jo tehty jokaiseen kuntaan kohdistuvia omistajanvaihdoksien 
tukitoimia ja hanketoimintaa. Toiminnan johtopäätöksenä on todettu tarve 
laajentaa omistajanvaihdosaktiviteetteja väestörakenteeltaan sekä ostaja- 
että jatkajapotentiaaliltaan haasteellisen Lapin ulkopuolelle.  
  
Suomen Yrittäjien aluejärjestöt järjestävät omistajanvaihdostoimintaa lähes 
koko Suomessa. Myös Lapin Yrittäjät ry:llä on vahva kokemus, osaaminen 
sekä paikallistuntemus Lapin yritystoiminnasta sekä -toimijoista. Tämä 
Lapin Yrittäjät ry:n osarahoittama ja JTF-Rahaston 80 % tuella toteutettava 
”Verkostoilla vaihdoksiin”-hanke pyrkii vastaamaan aikaisemmissa 
omistajanvaihdostoimissa tunnistettuihin haasteisiin sekä kokeilee myös 
uusia toimintatapoja ja malleja. 
  
Lapin Yrittäjät ry toimii tämä hankkeen voimin Lapin keskeisenä ja 
puolueettomana omistajanvaihdostahona, koordinoi alueellista 
omistajanvaihdosfoorumia ja tarjoaa matalan kynnyksen apua ostajille, 
myyjille ja sukupolvenvaihdosta harkitseville sekä tukee kuntien 
elinkeinopalveluja omistajanvaihdoskysymyksissä.  
Hanke palvelee neuvonnassa ja verkottamisessa kuntarahoitukseen 
osallistuvien kuntien yrityksiä. Hankkeen yleiset tulokset ovat julkisesti 
koko maakunnan hyödynnettävissä. Hankkeen alustava budjetti on 
242.556 euroa.” 
  
Pelkosenniemen kunnan alueella moni yritys on jo tehnyt 
omistajanvaihdoksen viimeisen kolmen vuoden aikana, mutta lisää tällaisia 
yrityksiä tulee vuosittain. Näiden yritysten tarpeita ovat mm. yritysten arvon 
määrittely, myynnin neuvonta ja yrityksen arvon esittely ostajalle. Yritysten 
omistajanvaihdos on monesti myös hyvin tunnepitoinen tilanne, joka 
tehdään vain kerran elämässä. Tämän takia vaihdokset ovat pitkiä 
prosesseja, joissa tarvitaan paljon ulkopuolista näkemystä. Hankkeen 
avulla voidaan parantaa omistajanvaihdosten prosessien läpivientiaikaa ja 
samalla varmistaa, ettei yritykset jää ilman jatkajaa. Hankkeen tarjoamien 
palveluiden avulla on myös elinkeinokoordinaattorin nopeampi viedä 
yritysten kanssa prosesseja eteenpäin. Alustavaa kustannusta kunnalle 
voidaan pitää erittäin kohtuullisena: Vuonna 2023 noin 46,65 euroa, 
vuonna 2024 noin 111,97 euroa ja vuonna 2025 noin 65,32 euroa. 



Kuntarahoituksen tarkka summa selviää, kun kunnilta on saatu 
sitoumukset hankkeen rahoitukseen. Mikäli kuntarahoitus toteutuu 
riittävänä ja hanke saa myönteisen rahoituspäätöksen JTF-rahastosta, 
hanke toteutetaan ajalla 1.8.2023 – 31.7.2025 (24 kk). 
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Päätösesitys Pelkosenniemen kunta sitoutuu Lapin yrittäjien Verkostoilla vaihdoksiin -

hankkeeseen ja esitettyyn kuntarahaosuuteen niin, että vuosikohtaiset 
kustannukset kunnalle ovat korkeintaan 200€. 

 
Käsittely 

 
Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.   
 
Tiedoksi Lapin yrittäjät ry 

Elinkeinokoordinaattori 
 Elinvoimajohtaja 
 
Muutoksenhaku Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei 

saa kuntalain 136 §:n mukaan hakea muutosta.


